- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета:

	Барагина Александра Ефимиевича
	–
	генерального директора ОАО «Завод консервов детского питания»
г. Тирасполь,

	Маланчука Федора Николаевича
	–
	председателя Совета ОО «Союз воинов-интернационалистов
г. Бендеры»;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Бондарь Любовь Васильевну
	–
	председателя Слободзейского райкома профсоюза работников здравоохранения Федерации профессиональных союзов Приднестровья, врача физиотерапевта ГУ «Слободзейская центральная районная больница»,

	Ланецкую Клавдию Антоновну
	–
	старшую медицинскую сестру диагностического отделения
ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Матовиц Валентину Анатольевну
	–
	инспектора по кадровому учету
и делопроизводству
ГУП «Республиканский расчетный информационный центр»,

	Панову Людмилу Николаевну
	–
	директора ООО «Юта» г. Тирасполь,

	Хлебникова Валерия Федоровича
	–
	заведующего кафедрой ботаники
и экологии естественно-географического факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Дятко Владимира Анатольевича
	–
	мастера по настройке музыкальных инструментов Детской школы искусств МОУ «Тираспольская средняя школа-комплекс № 12»,

	Лопатюка Юрия Васильевича
	–
	водителя грузового автомобиля – грузчика отдела активных продаж автобазы ООО «Шериф»
г. Тирасполь,

	Тульчинскую Евдокию Моисеевну
	–
	учителя химии МОУ «Рыбницкая русско-молдавская средняя общеобразовательная школа № 9»;

4) медалью «За отличие в труде»:

	Бойко Нину Григорьевну
	–
	контролера качества участка разбраковки тканей готовых швейного производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Вакулу Ларису Константиновну
	–
	бригадира на участках основного производства участка разбраковки тканей готовых швейного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Гонтарева Игоря Валерьевича
	–
	шлихтовара приготовительного цеха ткацкого производства прядильно-ткацкого производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Григоращенко
Владимира Ивановича
	–
	рабочего по уборке территории (дворника) МОУ ДО «Тираспольская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва гребли и стрельбы»,

	Журавлеву Ольгу Геннадьевну
	–
	делопроизводителя канцелярии
ЗАО «Тиротекс»,

	Зинченко Алексея Анатольевича
	–
	кладовщика торговой базы
ООО «Шериф» г. Тирасполь,

	Лунгу Виктора Ивановича
	–
	директора ООО «Мир Компьютеров» г. Тирасполь,

	Макарова Юрия Кирилловича
	–
	инженера электросвязи службы главного инженера ООО «Шериф»
г. Тирасполь,

	Максютенко
Александра Владимировича
	–
	директора ЗАО «Метрологический центр» г. Бендеры,

	Малюту Ларису Павловну
	–
	старшего товароведа торговой базы ООО «Шериф» г. Тирасполь,

	Осадчую Наталью Ефимовну
	–
	заместителя заведующего
по образовательной деятельности МДОУ «Рыбницкий детский сад № 6 общеразвивающего вида»,

	Пономаренко
Александра Николаевича
	–
	мастера производственного обучения кафедры производства
и эксплуатации технологического оборудования Инженерно-технического института
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Прокопьеву Инну Алексеевну
	–
	директора муниципального образовательного учреждения
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом» г. Тирасполь,

	Щегринову Наталью Ивановну
	–
	директора МОУ «Первомайская основная образовательная
школа № 2», Слободзейский район.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный деятель искусств Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Афиногенову
Владимиру Васильевичу
	–
	хормейстеру народного самодеятельного коллектива вокального ансамбля «Чаровницы» МУ «Рыбницкий Дворец культуры».

[bookmark: _GoBack]
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

    г. Тирасполь
 20 июня 2023 г.
         № 197